FS 200-900 /-1200
PROFI - Fliesenschneidmaschinen
Detaillierte Skala ermöglicht
Gehrungsschnitte durch stufenloses
Schwenken des Schneidkopfes bis
45° (Jolley) - werkzeuglose Arretierung
des Schneidkopfes
Leistungsstarker 1,1kW Elektromotor
mit 100% Kupferwicklung und PRCD-Stecker
Abnehmbarer Au�agetisch
ermöglicht einfache Reinigung
Transporthandgri�e und
Räder für einfaches
Bewegen und Verladen
Doppelt verstrebte, klappbare und extrem robuste
Standfüße für einen sicheren Stand und schnellen
Aufbau vor Ort
Doppelseitige Kühlung der Trennscheibe
versorgt durch extrem langlebige 50W-Pumpe mit einer
Fördermenge von 800l Kühlwasser / Stunde
Kaltgepresste, extrem dünne
Trennscheibe ermöglicht mit
nur 2mm Stärke die Verarbeitung
von großformatigen, fein-
keramischen Fliesen, glasiertem
oder unglasiertem Steingut
An Ober- und Unterseite rollen-
gelagert. Konzipiert für besonders
lange, saubere Vertikal- und
Gehrungsschnitte
1
2
3
4 5
6
7
8
1 77532
Die PROFI-Fliesenschneidmaschine mit einer Schnittlänge
von 900 mm bzw. 1.200 mm ist kompakt und robust gebaut.
Ideal für professionelle Ansprüche. Die Maschine ist vielseitig einsetzbar,
für lange und auch diagonale Schnitte.
Inkl. Wasserpumpe, Trennscheibe Ø 200mm, Stahlwanne und PRCD-Schalter.
Details und genaue Austellungsmerkmale der in Deutschland entwickelten
Fliesenschneidmaschine entnehmen Sie der übersichtlichen Darstellung oben.
Zubehör:
Kaltgepresste Diamant-TS Keramik Premium Ø 200 x 25,4 mm
(Segment Höhe/Breite: 7/2,4 mm)
(Art. Nr. DS200GP, EAN: 40 47424 00790 7)
Detailaufnahmen:
D
IE
 K
RA
FT
 D
IE
 D
U
 B
RA
U
CH
ST
 !
78
Art. Nr. FS200900  EAN: 40 47424 00787 7
Art. Nr. FS2001200  EAN: 40 47424 00788 4
Technische Daten   FS 200-900 FS 200-1200
Betriebsspannung  230 V / 50 Hz
Motorleistung 1,1 kW S2 20min
Leerlaufdrehzahl 3.000 1/min
Betriebsstrom 16 A
Schutzklasse IP 54
Abmessungen (L/B/H) 133 x 50 x 120 cm 163 x 50 x 120 cm
Tischgröße (L/B) 87 x 38,5 cm 117 x 38,5 cm
Trennscheibe Ø 200 x 25,4 mm Ø 200 x 25,4 mm
Max. Schnitttiefe  30 mm 30 mm
Max. Schnittlänge 900 mm 1.200 mm
Neigungswinkel 0 – 45°
Wasserwanne, Volumen 45 l 60 l
Schalldruckpegel LPA 93 dB(A)
Schallleistungspegel LWA 106 dB(A)
Gewicht (nto/bto) 48 / 56 kg 50 / 58 kg
VP (L/B/H) 1370/540/600 mm 1670/540/660 mm
LUMAG GmbH     Rudolf-Diesel-Straße 1a     84375 Kirchdorf am Inn
Telefon: +49 8571 / 92556-0     Fax: +49 8571 / 92556-19    info@lumag-maschinen.de     www.lumag-maschinen.de
LUMAG GmbH behält sich vor, ohne vorherige Ankündigung technische / optische Änderungen der Produkte vorzunehmen.